CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2012

Objeto: Aquisição de 150 unidades de CD’s e 150 unidades de
DVD’s, conforme especifi cações, qualidade e condições gerais
estabelecidas no Edital nº 02/2012 SEAD/DGL/SRP.
Valor Total: 331.50
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 09/08/2013
Registro de Preços: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03092130662690000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: ACV Suprimentos e Locações Ltda-EPP
Endereço: R Faustino P Matias, 71
CEP. 02012-090 - São Paulo/SPTelefone: 1122522250
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420324
PORTARIA Nº 486/2012 – PGE. G. BELÉM,

09 DE AGOSTO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Marcos Paulo Nascimento Silva,
Assistente de Procuradoria em Informática, Matrícula
54193419/3, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo
discriminado:

 CONTRATO Nº 038/2012 – PGE e ACV SUPRIMENTOS
E LOCAÇÕES LTDA – EPP.

II – Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420280

PORTARIA: 2275/1-DPG
Objetivo: participar de reunião com coordenador da Entrância
Especial
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895996/ANDRÉIA MACEDO BARRETO (DEFENSORA PÚBLICA) /
1.5 diárias (Completa) / de 29/07/2012 a 30/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420299

PORTARIA: 2274/12-DPG
Objetivo: Participar de reunião na fazenda Ubá juntamente com
equipe do Governo Estadual.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6030055/CLARICE DOS SANTOS OTONI (DEFENSORA PÚBLICA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/07/2012 a 13/07/2012
5895969/GISELE VIEIRA BRASIL BATISTA (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/07/2012 a
13/07/2012
57190930/HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/07/2012 a
13/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420320

PORTARIA: 2273/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: NOVA TIMBOTEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):

57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/07/2012 a 03/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/07/2012 a 04/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/07/2012 a 10/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/07/2012 a 11/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/07/2012 a 17/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/07/2012 a 18/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2012 a 25/07/2012
57231624/RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420384

PORTARIA: 2271/12-DPG
Objetivo: realizar atendimentos e audiencias
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234658/CAIO FAVERO FERREIRA (DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/07/2012 a 30/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420398

PORTARIA: 2289/12-DPG
Objetivo: Realizar manutenção dos equipamentos de acesso a
internet e da rede local de computadores, assim como realizar
levantamento das necessidades do novo prédio.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188857/SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR (ASSISTENTE
DE INFORMATICA) / 2.0 diárias (Completa) / de 30/07/2012 a
01/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420402

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 419115
PORTARIA: 2252/12-DPG

Objetivo: realizar atendimento jurídico e audiências
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175577/ARNOLDO PERES JÚNIOR (DEFENSOR PÚBLICO) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 06/07/2012
57175577/ARNOLDO PERES JÚNIOR (DEFENSOR PÚBLICO) / 2.5
diárias (Completa) / de 11/07/2012 a 13/07/2012
57175577/ARNOLDO PERES JÚNIOR (DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 18/07/2012 a 18/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420561

PORTARIA: 2299/12-DPG
Objetivo: defensor público em atividade jurídica no Centro de
Triagem Metropolitana II
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589071/FLORIANO BARBOSA JÚNIOR (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/08/2012 a 02/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420568

PORTARIA: 2300/12-DPG
Objetivo: Prestar apoio a visita no Centro de Triagem
Metropolitana II.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207074/ERIC COSTA MARTINS (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/08/2012 a 02/08/2012
57192708/MARCOS CESAR MOURA RIBEIRO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/08/2012
a 02/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420589

PORTARIA: 2301/12-DPG
Objetivo: realizar visitas na referida regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DISTRITO DE MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588715/PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/08/2012 a
08/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420602

PORTARIA: 2302/12-DPG
Objetivo: realizar visita na referida regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DISTRITO DE MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA
(SECRETARIO GERAL DA DIRETORIA METROPOLITANA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/08/2012 a 08/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 2260/12 DP-G BELÉM, 06/08/12.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420651

Conceder 30 (trinta) dias de férias ao Servidor Público ANTÔNIO
DILTON CARVALHO DE AZEVEDO, matrícula nº 3083101/1,
referente ao período aquisitivo 2010/2011, a ser gozada no
período de 01 a 30/08/12.

PORTARIA Nº 2295/12 DP-G BELÉM, 06/08/12.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420657

Conceder 30 (trinta) dias de férias ao Servidor Público LUIS
ALEXANDRE GOMES PIMENTEL, matrícula nº 57201677/1,
referente ao período aquisitivo 2011/2012, a ser gozada no
período de 20/08 a 18/09/12.

PORTARIA Nº 2282/12 DP-G EM, 06/08/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420412

Elogiar o Defensor Público ALLYSSON GEORGE ALVES DE
CASTRO, matrícula nº 57231695, atuando na 4ª Vara da
Comarca de Marabá/PA, quanto à qualidade da prestação
jurisdicional, o qual têm demonstrado excelente relacionamento
com as demais Instituições Jurídicas que participam do Processo
Penal, demonstrando amadurecimento intelectual e profi ssional,
competência técnica, assiduidade, pontualidade, celeridade
processual em suas manifestações, profundo conhecimento
jurídico e compromisso Institucional em todas as atuações.
Portanto, reputo a contribuição do aludido membro da Defensoria
Pública como decisiva para que os resultados elencados acima
fossem obtidos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420434

PORTARIA: 2290/12-DPG
Objetivo: Realizar montagem e tombamento patrimonial
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5121540/ELY NUNES DE FARIAS (AUXILIAR DE OBRAS DE
MANUTENÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/07/2012 a
30/07/2012
57201786/SERGIO ANDRE GONSALEZ GOMES (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/07/2012 a
30/07/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420446

PORTARIA: 2291/12-DPG
Objetivo: Dar apoio aos defensores públicos que irão desenvolver
atividades jurídicas nas referidas localidades, através do
programa “Balcão de Direitos”.